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Jumlah Penduduk Menurut Kecamatan Dan
Jenis Kelamin Kabupaten Banyumas

Akhir Tahun 2002
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Kecamatan / Penduduk/

Population
Rasio Jenis

Kelamin

Sex RatioSub District Laki-laki

Male

Perempuan
Female

Jumlah

Total
01 Lumbir 22.376 22.627 45.003 98.89
02 Wangon 35.615 35.465 71.080 100.42
03 Jatilawang 27.908 28.312 56.220 98.57
04 Rawalo 21.677 21.453 43.130 101.04
05 Kebasen 25.903 26.107 52.010 99.22
06 Kemranjen 32.065 32.422 64.487 98.90
07 Sumpiuh 27.102 27.432 54.534 98.80
08 Tambak 23.571 23.372 46.943 100.85
09 Somagede 17.090 17.195 34.285 99.39
10 Kalibagor 21.135 20.872 42.007 101.26
11 Banyumas 23.685 23.709 47.394 99.90
12 Patikraja 23.456 23.301 46.757 100.67
13 Purwojati 16.730 16.912 33.642 98.92
14. Ajibarang 42.431 42.550 84.981 99.72
15 Gumelar 24.140 23.953 48.093 100.78
16 Pekuncen 31.963 32.194 64.157 99.28
17 Cilongok 54.306 54.203 108.509 100.19
18 Karanglewas 25.919 26.082 52.001 99.38
19 Kedungbanteng 24.923 24.451 49.374 101.93
20 Baturaden 21.075 21.055 42.130 100.09
21 Sumbang 34.142 33.954 68.096 100.55
22 Kembaran 31.515 31.378 62.893 100.44
23 Sokaraja 35.151 35.748 70.899 98.33

Jumlah / Total 753.138 756.229 1.509.367 99.59

Iahun 2001 rMm'l 751.170 1.498.122 99.44
Tahun 2000 740.336 745.418 1.485.754 99.32
Tahun 1999 731.962 738.226 1.470.188 99.15
Tahun 1998 726.058 732.739 1.458.797 99.09

Sumber BPS Kabupaten Banyumas, HasilRegistrasiPenduduk Akhir Tahun 2002



Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur Dan
Jenis Kelamin, Akhir Tahun 2002

Number of Population by Age Group and Sex, 2002
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Kelompok
Umur

Age Group

Jenis Kelamin/

Sex
Rasio

Jenis

Kelamin

Sex RasioLaki-laki

Male
Perempuan

Female
Jumlah

Total
0-4 66.434 64.258 130.692 103,39
5-9 68.924 66.238 135.162 104,06

10-14 81.086 75.327 156.413 107,65
15-19 74.831 68.106 142.937 109,87
20-24 56.184 52.310 108.494 107,41
25-29 49.942 56.380 106.322 88,58
30-34 50.510 60.865 111.375 82,99
35-39 60.609 60.387 120.996 100,37
40-44 53.467 52.356 105.823 102,12
45-49 43.293 35.650 78.943 121,44
50-54 30.812 37.544 68.356 82,07
55-59 30.093 28.874 58.967 104,22
60-64 26.306 30.222 56.967 87,04
65+ 45.095 46.019 56.528 97,99

Jumlah
737.586 734.536 1.472.122 100,42

Sumber BPS Kabupaten Banyumas, Hasil Registrasi Penduduk Akhir Tahun 2002



Banyaknya Kelahiran dan Kematian Menurut
Kecamatan DanJenis Kelamin Kabupaten Banyumas

Akhir Tahun 2002
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Kecamatan Lahir /
Birth

Mati/

Death
Sub District Laki-laki

Male

Peremp
uan

Female

Jumlah

Total

Laki-laki

Male
Perempua

n

Female

Jumlah

Total

01 Lumbir 357 374 731 193 222 415
02 Wangon 303 333 636 193 174 367
03 Jatilawang 256 235 491 215 204 419
04 Rawalo 250 230 480 146 154 300
05 Kebasen 342 332 674 137 143 280
06 Kemranjen 360 309 669 147 133 280
07 Sumpiuh 413 366 779 177 165 342
08 Tambak 270 248 518 150 128 278
09 Somagede 306 249 555 125 120 245
10 Kalibagor 184 171 355 93 116 209
11 Banyumas 285 239 524 148 160 308
12 Patikraja 325 320 645 140 158 298
13 Purwojati 234 210 444 125 140 265
14. Ajibarang 689 669 1358 280 311 591
15 Gumelar 228 217 445 140 110 250
16 Pekuncen 380 387 767 178 229 407
17 Cilongok 1.009 922 1931 344 365 709
18 Karanglewas 442 391 833 101 118 219
19 Kedungbanteng 319 314 633 138 136 274
20 Baturaden 309 283 592 147 148 295
21 Sumbang 503 488 990 186 154 340
22 Kembaran 483 457 940 207 192 399
23 Sokaraja 458 410 868 274 221 495

Jumlah/Total 10.427 9.739 20.166 4.748 4.677 9.425

Tahun 2001 10..907 10.001 20.908 4.694 4.633 9.327
Tahun 2000 11.168 10.167 21.335 4.195 4.246 8.441
Tahun 1999 9.695 9.174 18.869 4.512 4.304 8.816
Tahun 1998 10.041 9.076 19.117 4.365 4.365 9.038

Sumber BPS Kabupaten Banyumas, HasilRegistrasi Penduduk Akhir Tahun 2002



Kepadatan Penduduk Menurut Kecamatan
Kabupaten Banyumas

Akhir Tahun 2002
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Kecamatan

/
Banyaknya Luas Penduduk/ Kepadatan Penduduk

Desa Wilayah

Sub District Number Of

Village
Line Area

(km2)
Population Desa

Village
(km')

01 Lumbir 10 102,66 45.003 4.500 438
02 Wangon 12 60,78 71.080 5.923 1.169
03 Jatilawang 11 48,16 56.220 5.111 1.167
04 Rawalo 9 49,64 43.130 4.792 869
05 Kebasen 12 53,99 52.010 4.334 963
06 Kemranjen 15 60,71 64.487 4.299 1.062
07 Sumpiuh 14 60,01 54.534 3.895 909
08 Tambak 12 52,03 46.943 3.912 902
09 Somagede 9 40,11 34.285 3.809 855
10 Kalibagor 12 35,73 42.007 3.501 1.176
11 Banyumas 12 38,09 47.394 3.950 1.244
12 Patikraja 13 43,23 46.757 3.597 1.082
13 Purwojati 10 37,86 33.642 3.364 889
14. Ajibarang 15 66,53 84.981 5.665 1.277
15 Gumelar 9 93,95 48.093 5.344 512
16 Pekuncen 16 92,70 64.157 4.010 692
17 Cilongok 20 105,34 108.509 5.425 1.030
18 Karanglewas 13 32,48 52.001 4.000 1.601
19 Kedungbanteng 14 60,22 49.374 3.527 820
20 Baturaden 12 45,53 42.130 3.511 925
21 Sumbang 19*) 53,42 68.096 3.584 1.275
22 Kembaran 16 25,92 62.893 3.931 2.426
23 Sokaraja 18 29,92 70.899 3.939 2.370

Jumlah/Total 330*) 1.327,59 1.509.367 4.574 1.137

Tahun 2001 329 1.327,59 1.498.122 4.554 1.128
Tahun 2000 329 1.327,59 1.485.754 4.416 1.119
Tahun 1999 329 1.327,59 1.470.188 4.469 1.107
Tahun 1998 329 1.327,59 1.458.797 4.434 1.099

Sumber BPS Kabupaten Banyumas, HasilRegistrasi Penduduk Akhir Tahun 2002
Keterangan *J;Termasuk wilayah DesaKedungmalang (sebagai desapersiapan) berdasarkan

SKBupato Banyumas No. 146.2/702/2002 tanggal 7 Juni 2002



Banyaknya Rukun Tetangga dan Rukun Warga
Per Kecamatan Kota Administratif Purwokerto

Akhir Tahun 2002
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Kecamatan

Sub Distric
Banyaknya

RT
Banyaknya RW

01 Lumbir 280 52
02 Wangon 113 103
03 Jatilawang 322 50
04 Rawalo 245 74
05 Kebasen 357 80
06 Kemranjen 407 128
07 Sumpiuh 303 48
08 Tambak 304 50
09 Somagede 239 44
10 Kalibagor 266 38
11 Banyumas 250 53
12 Patikraja 279 63
13 Purwojati 235 55
14. Ajibarang 551 115
15 Gumelar 327 61
16 Pekuncen 366 84
17 Cilongok 633 102
18 Karanglewas 299 72
19 Kedungbanteng 265 71
20 Baturaden 280 49
21 Sumbang 392 73
22 Kembaran 380 70
23 Sokaraja 387 87

• - -

— •

Jumlah/Total 8475 1833

Sumber: Kantor Pemberdayaan Masyarakat Kabupaten Banyumas



Banyaknya Penduduk, Rumah Tangga dan Rata-Rata Anggota
Rumah Tangga Menurut Kecamatan

Akhir Tahun 2002
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Kecamatan /

Sub District

Jumlah /

Penduduk

Population

Total

Rumah

Tangga
Household

Rata-Rata

Anggota
Rumah Tangga

Household

Size

01 Lumbir 45.003 14.049 3,2
02 Wangon 71.080 19.428 3,7
03 Jatilawang 56.220 16.109 3,5
04 Rawalo 43.130 12.719 3,4
05 Kebasen 52.010 14.012 3,7
06 Kemranjen 64.487 16.073 4.0
07 Sumpiuh 54.534 12.600 4,3
08 Tambak 46.943 10.805 4,3
09 Somagede 34.285 8.458 4,1
10 Kalibagor 42.007 11.308 3,7
11 Banyumas 47.394 12.192 3,9
12 Patikraja 46.757 13.118 3,6
13 Purwojati 33.642 8.783 3,8
14. Ajibarang 84.981 24.035 3,5
15 Gumelar 48.093 12.902 3,7
16 Pekuncen 64.157 14.411 4,5
17 Cilongok 108.509 26.307 4,1
18 Karanglewas 52.001 14.183 3,7
19 Kedungbanteng 49.374 12.855 3,8
20 Baturaden 42.130 10.970 3,8
21 Sumbang 68.096 18.909 3,6
22 Kembaran 62.893 16.299 3,9
23 Sokaraja 70.899 18.888 3,8

Jumlah/Total 1.509.367 388.945 3,9

Tahun 2001 1.498.122 380.911 3,9
Tahun 2000 1.485.754 369.327 4,0
Tahun 1999 1.470.188 359.432 4,1
Tahun 1998 1.458.797 350.861 4,2

Sumber: BPS Kabupaten Banyumas, HasilRegistrasi Penduduk Akhir Tahun 2002



Daftar Sarana Pelayanan Kesehatan Yang Ada
Di Kota Administratif Purwokerto

Akhir Tahun 2002
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No Jenis Pelayanan Pemilik Penanggungjawab Alamat

A. Klinik/BP

1. BP. Siti Rochimah Perorangan Dr. Chairul Mufid Jl. Pejagalan 363
2. BP. Adi Dharma Yayasan Dr. Felix Hadiantoro Jl. Kenanga no. 21
3. BP. Yos Sudarso Yayasan Dr. Benardi Teluk
4. Klinik Harapan Anda Perorangan Dr. Eko Prapto W. Jl. Wakaf

Kebanaran
5. BP. Klinik I D I Yayasan Dr. Choirul Mufied Kebondalem
6. BP. Tanjung Perorangan Dr. Choirul Mufied Tanjung
7. Klinik BPDS

An'nur

Yayasan Dr. Roosdiana CH Jl. Perintis

Kemerdekaan 7
8. Klinik Mata dan THT Perorangan Dr. Akhmad Yusuf Jl. Jend. Sudirman

Berkoh
9. BP. Karomah Perorangan Dr. Roosdiana CH Pasir Kidul
10. Klinik 24 Jam

UMP

Yayasan Dr. Anis

Kusumawati
Jl. Raya
Dukuhwaluh

11. BP. 24 Jam Siloam Perorangan Dr. Jantje Altin M. Jl. HR. Boenjamin
12. Klinik Bio Medika Perorangan Dr. Otty

Widjanarko
Jl. Gereja no. 2

13. Klinik Dharma

Kinasih 2

Yayasan Dr. Kusbandi Jl. Kom.

Bambang Suprapto
107

E. PBDS

1. Klinik PBDS

An'Nur

Yayasan Dr. Roosdiana CH. Jl. Perintis

Kemerdekaan 7
F. UTDC

1. PMI Cabang
Banyumas

PMI Drg. Sutomo Jl. Adyaksa no. 8

G. Laboratorium
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1. Prodia Swasta Jl. S. Parman
2. Bina Asih Swasta Jl. Jend.

Sudirman
3. Medico Labora Swasta Jl. Jend. Gatot S.
4. Klinik An'Nur Yayasan Dr. Roosdiana CH. Jl. Perintis

Kemerdekaan
5. Labkesmas DKKS

Bms

Pemerintah Ka. DKKS Kab.

Banyumas
Jl. Balai

Pengobatan
6. Lab. PMI

Cab. Banyumas
PMI Drg. Sutomo Jl. Adyaksa no. 8

H. Radiologi

1. Klinik An'nur Yayasan Dr. Roosdiana CH. Jl.P.Kemerdekaan
2. RSU Islam

Purwokerto

Yayasan Dr. Ibnoe Ibrahim

Dj.
Jl. H. Masyhur39

3. RSU St. Elisabeth Yayasan Dr. B. Rudi Rosali Jl. Jend. Gatot

Subroto no. 44
4. RSU Ananda Yayasan Dr. Hadi Setyo Sutari,

Sp. OG
Jl. Pemuda no. 30

5. RSU Bunda Yayasan Dr. Darmaji Jl. Pramuka 249
6. RSU Hidayah Yayasan Dr. Trio Hananto Jl. Supriyadi no. 22
7. RSU Sinar Kasih Yayasan Dr. Sukarman Jl. Martadireja 11
8. RSB Budi Asih Yayasan Dr. Widyana

Grehastuti
Jl. P. Kemerdekaan

No. 30
I. Puskesmas

1. Purwokerto Barat

2. Purwokerto Timur I

3. Purwokerto Timur II

4. Purwokerto Selatan

5. Purwokerto Utara I

6. Purwokerto Utara II
Sumber: Dinas Kesehatan dan Kesejiihteraan Sosial Kabuf.•>aten Banyumas



Rencana Kebutuhan Ruang Fasilitas Tingkat Kota
Di Kota Administratif Purwokerto

Tahun 2011

No. Fasilitas Sosial dan Umum

Tingkat Kota
Jumlah

(unit)
Kebutuhan Ruang

(Ha)
1. Fasilitas Pendidikan

a. SMU/K & SMP 49&49 26,466
b. Perguruan Tinggi 95,000

2. Fasilitas Kesehatan

a. Puskesmas 9 0,960
b. Apotik 24 0,840

d. Rumah Sakit 1 8,640
3. Fasilitas Peribadatan

a. Mushola 94 2,820
b. Masjid Lingkungan 8 1,400
c. Masjid Kota 2 0,800
d. Gereja 3 0,090
e. Vihara 2 0,060
f. Pura 2 0,060

4. Fasilitas Perdagangan
a. Komersial 82,755
b. Swalayan 2 7,200
c. Pusat Perbelanjaan Lingkungan

/ Pasar
8 10,800

5. Fasilitas Pemerintahan dan
Pelayanan Umum
a. Terminal Angkutan 1 12,000
b. Perkantoran Skala Regional 8,781
c. Emplasemen 3,000
d. Gudang 10,550
e. Tempat Pembuangan Sampah 1.500

6. Fasilitas Ruang Terbuka
a. Taman dan Lapangan Olah

Raga
1 33,812

b. Gelanggang Olah Raga 1 9,600
7. Fasilitas Hiburan 17,752

Jumlah 342,016 |
Sumber Hasil Perhitungan Tim Evaluasi dan Revisi 11UTRK/RDTPIK Purwokerto tahun 2001
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